
ООО «Спектр-Мед 1» (1694-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

19.02.2024 12:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

10.04.2024 12:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

10.04.2024 12:00

Место подведения результатов торгов
Итоги подводятся на сайте электронной площадки в день 
завершения торгов, которые оформляются протоколом о 
результатах проведения торгов.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в торгах необходимо оплатить задаток, 
зарегистрироваться на электронной площадке и в период 
приема заявок подать оператору площадки заявку на 
участие, которая должна содержать сведения: а) 
наименование, организационно-правовая форма, место 
нахождения, почтовый адрес заявителя (для юр. лица); Ф.
И.О., паспортные данные, сведения о месте жительства 
заявителя (для физ. лица); номер контактного телефона, 
адрес электр. почты заявителя, ИНН; б) обязательство 
участника открытых торгов соблюдать требования, 
указанные в сообщении о проведении открытых торгов в) 
сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий; г) предложение о 
цене имущества должника, которая не ниже начальной 
цены продажи имущества должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов.

Порядок внесения и возврата 

Задаток - 10% от начальной цены имущества в периоде, в 
котором подается заявка перечисляется по реквизитам 
должника: ООО «Спектр-Мед 1» (ИНН:7709839600, КПП:
312301001) Р/сч: 40702810612030600209 в Филиале 
«Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», БИК: 044525360, 
Корр.счет: 30101810445250000360. Заявитель обязан 



обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

обеспечить поступление задатка на счет, не позднее 
окончания приема заявок на участие в торгах для 
соответствующего периода проведения торгов. Суммы 
внесенных заявителями задатков возвращаются всем 
заявителям, за исключением победителя, в течение 5 
рабочих дней со дня утверждения протокола о 
результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Для участия в торгах необходимо зарегистрироваться на 
электронной площадке, оплатить задаток и в срок с 12:00 
19.02.24 г. по 10.04.24 г. до 12:00 подать оператору 
электронной площадки заявку, содержание которой и 
прилагаемые документы должны соответствовать 
требованиям п.11 ст.110 ФЗ №127-ФЗ «О 
(несостоятельности) банкротстве».

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7709839600
ОГРН 1097746628704
КПП 312301001

Полное наименование
Общество с ограниченно ответственностью 
«Спектр-Мед 1»

Краткое наименование ООО «Спектр-Мед 1»

Адрес
308009, Белгородская обл., г. Белгород, Свято-
Троицкий бульвар, д. 38, оф. 9.

Арбитражный управляющий
ИНН 291300083066
ФИО Максименко Александр Александрович

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 13680967
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Белгородской области
Номер дела о банкротстве А08-6583/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

Решение АС Белгородской области от 25.05.20 
г. по делу №А08-6583/2019

Дата введения процедуры 25.05.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

16.02.2024 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

15.02.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов



Адрес электронной 
почты

obankrotim@bk.ru

Номер контактного 
телефона

+7 (911) 553 57 57

Почтовый адрес 
организатора торгов

150003, г. Ярославль, пр-кт Ленина, д. 9, 3 ОПС, а/я 3 - получатель 
Максименко Александр Александрович

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Лот №1. Права требования к Магомадову Денилу-
Султану Рамазановичу

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот №1. Права требования к Магомадову Денилу-
Султану Рамазановичу (ИНН:201678180904) в размере 2 
501 123,67 руб. (Определение АС Белгородской области 
от 26.04.21 г. по делу № А08-6583/2019). В случае 
погашения дебиторской задолженности в период после 
утверждения начальной цены продажи права требования, 
цена и размер права требования подлежат уменьшению 
пропорционально сумме взыскания. В случае отмены 
судебного акта, являющегося основанием возникновения 
дебиторской задолженности, лот снимается с торгов.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомиться с документами, подтверждающими право 
требования возможно, предварительно связавшись с 
организатором торгов.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 251 011,30 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 10% от начальной цены имущества в периоде, в 
котором подается заявка.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 19.02.2024 12:00 26.02.2024 12:00 2 251 011,30

2 26.02.2024 12:00 29.02.2024 12:00 2 025 910,17

3 29.02.2024 12:00 05.03.2024 12:00 1 800 809,04

4 05.03.2024 12:00 12.03.2024 12:00 1 575 707,91

5 12.03.2024 12:00 15.03.2024 12:00 1 350 606,78

6 15.03.2024 12:00 20.03.2024 12:00 1 125 505,65

7 20.03.2024 12:00 25.03.2024 12:00 900 404,52

8 25.03.2024 12:00 28.03.2024 12:00 675 303,39

9 28.03.2024 12:00 02.04.2024 12:00 450 202,26

10 02.04.2024 12:00 05.04.2024 12:00 225 101,13

11 05.04.2024 12:00 10.04.2024 12:00 22 510,11



Дата окончания приёма заявок по лоту 10.04.2024 12:00
Количество заявок 5
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.08.2024 09:01

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 26.08.2024
Цена по договору 56 789,10 руб.
Покупатель Тишина Галина Сергеевна

Дополнительная информация

В связи с тем, что в установленные сроки победитель 
торгов не подписал договор, предложение о его 
заключении сделано участнику торгов, сделавшему 
предпоследнее предложение о цене имущества - Тишиной 
Г.С.

 Максименко Александр Александрович,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже права требования должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене права 
требования должника, которая не ниже начальной цены 
продажи права требования должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, при 
отсутствии предложений других участников торгов по 
продаже права требования должника посредством 
публичного предложения. В случае, если несколько 
участников торгов по продаже права требования 
должника посредством публичного предложения 
представили в установленный срок заявки, содержащие 
различные предложения о цене права требования 
должника, но не ниже начальной цены продажи права 
требования должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения права 
требования должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
права требования должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене права 
требования должника, но не ниже начальной цены 
продажи права требования должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения права требования должника принадлежит 
участнику торгов, который первым представил в 



установленный срок заявку на участие в торгах по 
продаже права требования должника посредством 
публичного предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты подписания протокола 
конкурсный управляющий направляет победителю 
предложение заключить договор купли-продажи 
имущества с приложением проекта данного договора. В 
случае отказа или уклонения победителя от подписания 
данного договора в течение 5 дней с даты получения 
указанного предложения конкурсного управляющего 
внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата - в течение 30 рабочих дней с даты подписания 
договора цессии по реквизитам должника: ООО «Спектр-
Мед 1» (ИНН:7709839600, КПП:312301001) Р/сч:
40702810412010600209 в Филиале «Корпоративный» 
ПАО «Совкомбанк», БИК:044525360, Корр.счет:
30101810445250000360.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 6824b4001ab0219a4569224471648d4a
 Владелец: Максименко Александр Александрович

 Действителен: с 07.06.2023 по 07.09.2024


